Não procurem saúde e robustez a medicina:
 mas todo o homem a quem atormentar grave doença,
 não desespere, ainda que esteja em artigo de morte.
 Existe, existe o médico bom para curar todos os males.
 Ouça aquela palavra do Senhor, toda clemência, a clamar: 440
 “Pela injustiça e maldade é que baixámos das alturas do céu:
 não pela justiça.”⁵⁶³ Todo aquele, portanto, que na saúde confia,
 e busca remédio para o contágio dos vícios,
 ao seio de Cristo vem procurar refúgio. E, batendo no peito, a podridão
 de seus pecados rega com as lágrimas que o Arrependimento costuma 445
 derramar: e, depois deste pranto e do exame integral de seus pecados,
 todas as faltas confessa ao sacerdote e implora o perdão.
 Deixa-se a indulgência do Senhor mover por estes sentimentos
 e, de rosto propício, cura a doença e relaxa a sujeição à pena.
 Assim mereceram o perdão de Deus o guia dos apóstolos, 450

- Democriti dignum quam cum ceu cornua limax
 410 Alta supercilia attollit sese omnia morus
 Scire putans. Doctum cum se miratur et unum
 Scribere se solum atque loqui, solum omnia credit
 Recte agere ac solum pulchrum solumque beatum.
 Et reliquos prae se temnens a tramite certo
- 415 Palantes errare putat caudamque trahentes.
 Nec uidet a tergo quam multa imitetur aselli
 Auriculas manus occipitique illudere caeco
 Quam multi certent risu dictisque iocisque.
 Haec peruersa quidem, sed adhuc peiora supersunt.
- 420 Non ego si quenquam uideo delinquere, miror:
 Humano generi sane id commune; sed illud
 Non solum mirum, sed detestabile duco
 Quod mori est proprium: et tantum sibi uendicat ames,
 Cum delicta sua excusat, quin amplius illa
- 421 Tanquam uirtutes, non tanquam crimina iactat.
 Nam scelere admissio gaudet narrare sodali
 Dedecus ipse suum infelix quem Moria cogit
 Vertere nequitiam in mores. Qui lumine mentis
 Extincto prorsus quae sint iam turpia nescit
- 430 Nec quod uel recti, nec quod discrimen iniqui.
 Cumque alius, quoties peccat, sentire flagellum
 Ipsa sui soleat testis quem in pectore gestat
 (mille uelut testes mens est nam conscia cuius)
 Hinc uulnus nullum sentit, non uerbera morus:
- 435 Tanquam sola anima uiuat rationis egente.
 Ne quaerant sani medicum recteque ualentes;
 Sed quemcunque grauis morbus uexauerit, is ne
 Desperet quamquam aegrotet letaliter: est, est
 Omnia qui curet medicus bonus. Audiatur illam
- 440 Clementis uocem Domini clamantis: "Iniquos
 Atque malos propter caelo descendimus alto,
 Non propter iustos." Igitur quicumque salutem
 Sperat et infectus uitiiis medicamina quaerit
 Confugit ad Christum. Tundens sua pectora luget
- 445 Sentinam scelerum lacrimis Metanoea ciere
 Quas solet et post has pure sua crimina fassus,
 Cuncta sacerdoti ostendit ueniamque precatur.
 Flectitur his facilis Dominus, uultuque serenus
 Sanato morbo nexum poenamque remittit.
- 450 Ductor apostolici coetus et apostolus alter,